1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2016
Ào
Excelentíssimo

SR. GILBERTO CEZAR
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor  presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação Sugestão para que na Rua Assis Brasil seja construído o passeio público para aumentar a segurança dos pedestres que hoje transitam em cima da faixa de rolamento correndo maior risco de sofrer acidentes .
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e moradores desta rua que reclamam por não haver local adequado para transitar, ou chegar em suas residências de forma segura, pois não existe passeio público ao longo da via exceto em alguns pontos onde os  moradores construiram .
Canela, 18 de agosto de 2016.
Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]